
VII.  PROCEDRURA DOTYCZĄCA   ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA W BUDYNKU 

Podstawa prawna 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (tekst jednolity Dz.U. 

z 2020 r., poz. 1604) 

 

1. W czasie pobytu w budynku, dzieci przebywają w swoich salach pod opieką 

nauczyciela. 

2. W przypadku, gdy dziecko w ciągu dnia ma potrzebę skorzystania z szatni, udaje się 

tam i powraca pod opieką nauczyciela lub woźnej. 

3. Nauczyciel odpowiada za dziecko z chwilą wejścia do sali, a kończy 

odpowiedzialność w momencie odebrania dziecka przez rodziców/opiekunów 

prawnych bądź upoważnione osoby, przy czym za moment odebrania uważa się 

chwilę pierwszego opuszczenia sali przez dziecko wraz z rodzicem, w przypadku 

biegania dziecka po korytarzu po odebraniu przez rodzica, należy zwrócić rodzicowi 

uwagę na zachowanie się dziecka i zobowiązać do przestrzegania umów zawartych z 

nauczycielami. 

4. Nauczyciele zobowiązani są do zawierania z dziećmi umów/reguł warunkujących ich 

bezpieczeństwo na terenie przedszkola (w budynku), na placu przedszkolnym, w 

czasie wycieczek i spacerów oraz do egzekwowania przestrzegania tychże umów 

przez dzieci: 

-codziennie przypominane są umowy właściwego zachowania się dziecka podczas 

pobytu w przedszkolu, 

-każdorazowo przed wyjściem grupy z budynku przedszkola nauczyciele 

przypominają dzieciom umowy dotyczące bezpiecznego przebywania na świeżym 

powietrzu i korzystania za sprzętu terenowego, w zależności od miejsca pobytu(np. 

korzystania ze sprzętu terenowego tylko wtedy, gdy stoi przy nim osoba dorosła; nie 

brania niczego od ludzi zza ogrodzenia; nie brania do ręki znalezionych przedmiotów; 

powiadamianie osoby dorosłej o zauważonym niebezpieczeństwie; nie oddalania się 

od grupy; przychodzenia na zbiórkę na wezwanie nauczyciela; zabawy w 

wyznaczonych granicach, nie chowania się w zieleni lub za urządzeniami, itp.), 

-podczas wychodzenia grupy dzieci z sali, nauczyciel zobowiązany jest do polecenia 

dzieciom ustawienia się parami, przelicza je, a po wyjściu z dziećmi z sali, poleca 

pomoc nauczyciela lub woźnej sprawdzenie czy wszystkie dzieci opuściły salę, 

-nauczyciel zobowiązany jest do respektowania od dzieci spokojnego , w parach 

poruszania się po budynku przedszkola, 

-nauczyciele zobowiązani są do sporządzania zapisów w dziennikach mówiących o 

realizacji zadań na powietrzu. 

5. W przypadku przebywania w sali więcej niż jednej grupy, wszystkie nauczycielki oraz 

pomoce nauczyciela i woźne czuwają nad bezpieczeństwem swojej grupy, maja bacznie 

patrzeć na pozostałe dzieci i obowiązkowo reagują w sytuacji zagrożenia, bądź 

niewłaściwego zachowania dzieci. 

 


